
Obsah

Slovo úvodem... 5

Dětství a mládí ve Dvoře Králové 7
Začátky v Praze 9
Kapelníkem v barech a nočních podnicích 11
Poprvé v rozhlase 13
Melody Makers 1926-1929 14
Počátky Melody Boys 1929-1930 16
Melody Boys v Kodani 18
Opět v Praze 18
Melody Boys ve filmu 19
Úspěch Cikánky 22
Další nahrávky a úspěchy 23
Opět ve filmu 25
Písně z operet 27
V Karlových Varech 27
Založení hudebního nakladatelství 31
Rozhlas, film, Barrandov 34
Nové nahrávky 36
Vzestup ke slávě 40
Film a další úspěchy 41
Rozvoj nakladatelství 44
Na vrcholu slávy, spolupráce s Inkou Zemánkovou a velké koncertní turné 46
Jak nebyl natočen hudební film 49
Další úspěchy 50
1941 -  Druhý zájezd 53
Opět v pilné práci 55
V pracovním nasazení 60
Konec orchestru 62
Po válce 64
Nakladatelské úspěchy 65
Smrt syna Miroslava 66
Konec nakladatelství 68
Pokus o útěk  ̂ 69
Zatčení a soud 73
Ve vězení 74
Znovu zpěvákem a návrat na pódia 75
Poslední léta 76
Epilog 79

Filmografie 80
R. A. Dvorský na gramofonových deskách v letech 1922-1966 81
Dvorského nahrávky na LP a CD 82
Prameny a literatura 83
Poděkování 84
Rej střik jmen 85

88


